

# AVIS DES SOCIÉTÉS

## INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

### TELNET HOLDING SA

Siège social : Immeuble Ennour, Centre urbain nord 1082 Tunis Mahrajène

La société TELNET HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité, relatifs au troisième trimestre 2018.

#### LES INDICATEURS INDIVIDUELS :

	TROISIEME TRIMESTRE		DU JANVIER AU SEPTEMBRE		VARIATION (b-a)		31 DECEMBRE 2017 (**)
	2018	2017	2018	2017	EN TND	%	
			(b)	(a)			
Produits d'exploitation (1)	755 447	613 366	15 644 343	5 669 921	9 974 422	175,92%	10 493 098
Produits de placement	168 456	161 913	497 494	496 754	740	0,15%	677 714
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	-87 569	26 608	-55 744	27 871	-83 615	-300,01%	7 773
Charges d'exploitation (2) (*)	820 846	701 380	2 731 651	2 473 233	258 418	10,45%	3 737 437
• Charges de personnel	644 350	579 736	2 088 582	1 870 869	217 713	11,64%	2 560 162
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	176 496	121 644	643 069	602 364	40 705	6,76%	1 177 275
<b>Marge d'EBITDA (1) - (2)/(1)</b>	<b>-8,66%</b>	<b>-14,35%</b>	<b>82,54%</b>	<b>56,38%</b>			<b>64,38%</b>

(\*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

(\*\*) : Selon les états financiers définitifs approuvés par l'A.G.O du 25 juin 2018.

#### LES INDICATEURS CONSOLIDÉS :

	TROISIEME TRIMESTRE		DE JANVIER AU SEPTEMBRE		VARIATION (b-a)		31 DECEMBRE 2017 (**)
	2018	2017	2018	2017	EN TND	%	
			(b)	(a)			
Produits d'exploitation (1)	9 127 821	9 726 216	28 848 085	33 686 626	-4 838 541	-14,36%	43 920 485
• Pôle Recherches et développement en ingénierie produit	7 204 601	8 052 828	22 679 086	28 341 948	-5 662 862	-19,98%	36 697 922
• Pôle télécoms et intégration réseaux	429 722	386 807	1 633 540	1 401 633	231 907	16,55%	1 986 922
• Pôle Services PLM	1 493 498	1 286 580	4 535 459	3 943 045	592 414	15,02%	5 235 641
Produits de placement	198 706	346 134	528 050	675 484	-147 434	-21,83%	666 172
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	-4 297 646	-1 144 186	-2 563 302	-3 165 114	601 812	-19,01%	-3 667 445
Charges d'exploitation (2) (*)	7 639 691	8 577 563	23 735 635	28 162 764	-4 427 129	-15,72%	36 549 202
• Charges de personnel	4 533 908	4 865 991	15 079 263	18 361 614	-3 282 351	-17,88%	24 004 868
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	3 208 050	3 591 459	8 516 007	9 808 513	-1 292 506	-13,18%	12 544 334
• Variation des travaux en cours	-102 266	120 113	140 366	-7 363	147 729	-2006,36%	-
<b>Marge d'EBITDA (1) - (2)/(1)</b>	<b>16,30%</b>	<b>11,81%</b>	<b>17,72%</b>	<b>16,40%</b>			<b>16,78%</b>

(\*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

(\*\*) : Selon les états financiers définitifs approuvés par l'A.G.O du 25 juin 2018.

Pour des raisons de comparabilité, les produits d'exploitation du Groupe TELNET HOLDING (ne tenant pas compte des activités transférées à Altran Telnet Corporation) sont passés de 24 577 909 Dinars au 30 septembre 2017 à 28 848 085 Dinars au 30 septembre 2018 soit une évolution de +17,37 % dont + 17,9 % au niveau Pôle Recherches et développement en ingénierie produit.

## FAITS MARQUANTS DU TROISIEME TRIMESTRE 2018 :

- ❖ Signature d'un contrat de conseil sur trois ans entre la filiale américaine Telnet Corporation et le groupe Américain Gartner Inc. leader mondial de conseil et de recherche dans le domaine des techniques avancées dont le siège social est situé à Stamford aux USA, ce contrat vise l'assistance et le conseil dans la mise en place de la nouvelle structure américaine de Telnet et le développement de ses opérations dans le marché américain et à l'international à partir des USA.

## COMMENTAIRES DES INDICATEURS :

### ❖ Produits d'exploitation :

Les produits d'exploitation du Groupe TELNET HOLDING au 30 septembre 2018 totalisent 28 848 085 dinars contre 33 686 626 dinars (qui incluent les flux des activités transférées).

Les indicateurs au 30 septembre 2018 se rapportant aux différentes activités du Groupe TELNET HOLDING peuvent se résumer par pôle d'activités comme suit :

⇒ Pôle recherche et développement en ingénierie produit (représente 78,62 % des produits d'exploitation au 30 septembre 2018) :

*Les activités R&D en dehors du périmètre de la société Altran Telnet Corporation ont connus une évolution de + 17,9 % par rapport au 30 septembre 2017. Cette évolution est marquée , essentiellement par l'accroissement du volume d'affaires au niveau de l'activité Télécom(+25%) et de l'activité MultiMedia (+40%) tout en consolidant le chiffre d'affaires de l'activité Monétique .*

⇒ Pôle télécoms et intégration réseaux (représente 5,66 % des produits d'exploitation au 30 septembre 2018) :

*Au 30 septembre 2018, l'activité de ce pôle a connu une évolution de + 16,55% par rapport au 30 septembre 2017*

*Cette évolution est due essentiellement à la consolidation et développement des prestations ORACLE par rapport à la même période en 2017.*

⇒ Pôle services PLM (représente 15,72 % des produits d'exploitation au 30 septembre 2018) :

*Au 30 septembre 2018, l'activité de ce pôle a connu une évolution de + 15,02 % par rapport au 30 septembre 2017.*

*Cette évolution est due essentiellement à la consolidation de l'activité R&D Mécanique par le lancement de projets en ingénierie process.*

### ❖ EBITDA:

➤ Au 30 septembre 2018, l'EBTIDA de la société TELNET HOLDING s'élève à 12 912 692 dinars contre 3 196 688 dinars au troisième trimestre 2017.

➤ Au 30 septembre 2018, l'EBTIDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à 5 112 450 dinars contre 5 523 862 (qui inclue les flux des activités transférées) dinars au troisième trimestre 2017.



### ❖ Marge d'EBITDA:

➤ Au 30 septembre 2018, la marge d'EBTIDA de la société TELNET HOLDING s'élève à 82,54%.

➤ Au 30 septembre 2018, la marge d'EBTIDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à 17,72 %.